
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 69.002.5:621.929.9 Schválena: 20.12.1984

Stroje a zařízení pro výrobu směsí
CYKLICKÉ MÍCHAČKY ČSN 27 8511

JK 533, 431

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Cyclic mixers

 

Tato norma platí pro technické požadavky, zkoušení, přejímání, dodávání a přepravu a skladování
cyklických míchaček (dále míchaček), používané na výrobu betonových směsí, maltových směsí a
čerstvé malty podle ČSN 72 2430, ČSN 73 2400 a ČSN 73 2403.

Norma platí i pro dovážené míchačky.

Norma platí pro nové míchačky, vyvíjené po dni účinnosti této normy.

Dosavadní míchačky, které nesplňují požadavky normy, je dovoleno vyrábět do konce roku 1988.

 

I. NÁZVOSLOVÍ A PARAMETRY

 

1. Objem míchacího bubnu - objem míchacího bubnu stanovený výpočtem.

 

2. Užitečný objem násypného koše - největší objem složek směsi, kterými lze naplnit násypný koš.

 

3. Objem násypného koše - objem násypného koše stanovený výpočtem.

 

4. Jmenovitý výkon - objem betonové směsi, čerstvé malty, vyrobené míchačkou za jednotku času při
využití užitečného objemu míchacího bubnu a dodržení míchacího cyklu.

 



                   objem směsi vyrobené v jednom cyklu

Jmenovitý výkon = -------------------------------------

                            míchací cyklus

 

5. Betonová směs - promísená směs cementu, kameniva, vody, popř. i přísad, před jejím
zformováním, zhutněním a začátkem tuhnutí (viz ČSN 73 1311).

Nahrazuje ČSN 73 8401
z 2.10.1968

Účinnost od:
1.5.1986

32595

-- Vynechaný text --


